
 

COMUNE   DI   SINNAI 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N° 65 
 

Data 11/05/2011 

 
OGGETTO: 

 

INDIRIZZI PER LA TUMULAZIONE DEI DEFUNTI NEL 
CIMITERO COMUNALE. INTEGRAZIONE ALLA DELIBERA 
GIUNTA COMUNALE  N. 157 DEL 03/11/2010. 

 
L’anno duemilaundici il giorno undici del mese di Maggio alle ore 18.30 presso la sala  

comunale , si è riunita la Giunta Comunale  nelle persone dei Signori: 
 

  Presenti Assenti 
SERRELI SANDRO - SINDACO x  
PUSCEDDU M. BARBARA – Vice Sindaco  x 
ALEDDA MATTEO - Assessore x  
CARTA MARIO – Assessore x  
FALQUI GIOVANNI – Assessore x  
MELIS FAUSTINO – Assessore x  
SCHIRRU VALTER – Assessore  x 

TOTALE  5 2 
 
Presiede il Sindaco   SANDRO SERRELI. 

Partecipa il Segretario Comunale Dott.ssa MARIA ANTONIETTA BASOLU 

Constatata la legalità della seduta, il Presidente invita i componenti della Giunta a deliberare sulla 

proposta di cui all’oggetto. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
PREMESSO che  

o con deliberazione della Giunta Comunale n. 85 del 08/06/2010 sono stati approvati gli 
indirizzi per la tumulazione dei defunti nel cimitero comunale; 

o con deliberazione di Giunta Comunale n. 157 del 03/11/2010 sono state introdotte delle 
modifiche alla delibera n. 85 del 08/06/2010; 

o con la deliberazione n. 157, al punto 6) è stato previsto: 
6) l’assegnazione dei loculi avverrà in base all’ordine cronologico di arrivo delle richieste 
al protocollo generale dando priorità all’ordine cronologico della data di decesso; 

 
CONSIDERATO  che 

o sono in fase di realizzazione numero 74 nuovi loculi nel cimitero comunale di Via Roma; 
o sono pervenute numerose domande di assegnazione di nuovi loculi e di traslazione delle 

salme dei defunti che sono state tumulate nei loculi ubicati al quarto livello; 
 



RITENUTO  di dover integrare i criteri di assegnazione dei loculi suddetti così come previsti nella 
deliberazione della Giunta Comunale n° 157 del 03/11/2010 
 
VISTO  il D.Lgs 18.08.2000, n. 267; 
 
VISTO  il D.P.R. n° 285/1990 e s.m.i.; 

 
VISTO  il parere favorevole del Responsabile del Settore competente in ordine alla regolarità 
tecnica, espresso ai sensi e per gli effetti dell’articolo 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n° 
267 e riportato in calce al presente provvedimento ; 
 
CON VOTAZIONE UNANIME , resa in forma palese; 
 

 
DELIBERA 

 
1. Di modificare nel modo seguente il punto 6) di cui alla deliberazione della Giunta Comunale n° 

157 del 03/11/2010: 
 

6) L’assegnazione dei loculi verrà disposta osservando l’ordine cronologico di arrivo 
delle richieste al protocollo generale, stabilendo la priorità in base alla data di decesso. 
All’atto dell’assegnazione dei nuovi loculi verrà data precedenza alle richieste 
riguardanti le salme tumulate al quarto livello dei loculi, secondo l’ordine cronologico di 
arrivo al protocollo generale purché ricorra una delle seguenti condizioni: 
 

• età anagrafica del coniuge non inferiore ai settantacinque anni;  
 

• stato di invalidità non inferiore al 75 % del coniuge oppure dell’unico parente 
sino al secondo grado. 

 
2. Di stabilire che, ai fini dell’assegnazione dei loculi, verranno prese in considerazione tutte le 

richieste pervenute o che perverranno; 
3.  Di dichiarare, con separata votazione resa all’unanimità, il presente atto immediatamente 

eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.  
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 

IL PRESIDENTE 
F.to  SANDRO SERRELI 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to dott.ssa Maria Antonietta BASOLU 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



OGGETTO: INDIRIZZI PER LA TUMULAZIONE DEI DEFUNTI NEL CIMITERO COMUNALE. 
INTEGRAZIONE ALLA DELIBERA GIUNTA COMUNALE  N. 157 DEL 03/11/2010. 
 

 
PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

Art. 49 D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 
- FAVOREVOLE - 

 
Il Responsabile del Settore 

Lavori Pubblici e Tecnologici 
F.to Ing. Luisa Cocco 

Data, 11/05/2011 

 
 

 
 
 

PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITÀ DELL ’ATTO  
La presente deliberazione è stata affissa oggi all’albo pretorio, ove resterà per 15 giorni, ai 
sensi dell’art. 30 della L.R. 13.12.1994 n. 38 e successive modifiche ed integrazioni, con 
contestuale trasmissione ai Capigruppo consiliari. 
 
Sinnai, 18/05/2011 

         IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott.ssa Maria Antonietta Basolu 
 
 

 
CERTIFICO CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE : 

è divenuta esecutiva il giorno 11/05/2011, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000 n° 267, poiché dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
Sinnai, 18/05/2011 

        IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott.ssa Maria Antonietta Basolu 
 

 
 

PER COPIA CONFORME AL SUO ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO . 
 

Sinnai, 18/05/2011  
     IL FUNZIONARIO INCARICATO  

Asuni 
 

 
 
 
 
 


